Codice A19000

D.D. 16 aprile 2015, n. 202

Art. 16 - II comma L.R. n. 34/2004 e L.R. n. 9/1980. Realizzazione Area Industriale Attrezzata - comparto B del Comune di Niella Tanaro (CN). Approvazione piano di restituzione. Accertamento di entrata di euro 27.037,45 sul capitolo 38675/2015.

Premesso che:

con Deliberazione n. 97-32540 del 26 ottobre 2000, il Consiglio Regionale ha approvato, ai sensi della Legge Regionale n. 9 del 25 febbraio 1980, il programma pluriennale ed il programma annuale di attuazione relativo alle Aree Industriali Attrezzate, prevedendo, tra l'altro, la realizzazione del comparto B dell'Area Industriale Attrezzata del Comune di Niella Tanaro (CN);

con Determinazione Dirigenziale n. 209 del 29 novembre 2000 ai sensi dell'art. 1 della L.R. n. 9/1980, è stato individuato in € 676.558,53 (L 1310.000.000) il contributo concedibile pari al 100% dell'investimento, di cui € 284.051,29 (L 550000.000) per l'acquisizione delle aree necessarie alla realizzazione del comparto B dell'Area Industriale Attrezzata del Comune di Niella Tanaro (CN) ed € 392.507,24 (L 760.000.000) per leopere di urbanizzazione;

su richiesta del Comune di Niella Tanaro, è stato individuato come ente beneficiario del contributo l'Azienda Consortile per l'A.I.A. del Monregalese;

alla suddetta Azienda Consortile per l'A.I.A. del Monregalese la Regione Piemonte ha erogato la somma di € 270.374,48 (L 523.518.000) per l'acquisizione delle aree necessarie alla realizzazione del comparto B dell'Area Industriale Attrezzata del Comune di Niella Tanaro;

in data 10 gennaio 2003 il Comune di Niella Tanaro, con atto di compravendita n. rep. 469, ha acquistato le aree facenti parte del comparto B dell'Area Industriale Attrezzata del comune stesso;

in data 13 febbraio 2003 il Comune di Niella Tanaro, con atto n. rep. 473, ha stipulato con la società COSIND, assegnataria del comparto B dell'Area Industriale Attrezzata, la convenzione in cui il soggetto assegnatario si impegnava ad eseguire a proprie spese, le opere di urbanizzazione primarie come da progetto predisposto dal Comune.

Considerato che:

la realizzazione delle opere di urbanizzazione è stata posta a carico di COSIND, il Comune di Niella Tanaro ha ritenuto di dover restituire alla Regione Piemonte la somma di € 270.374,48, non avendo ulteriori spese da sostenere per l'attuazione del suddetto comparto B dell'Area Industriale Attrezzata;

con nota n. 850 del 27 marzo 2015 il Comune di Niella Tanaro ha trasmesso la Deliberazione n. 10 del 16 marzo 2015 con cui la Giunta Comunale ha approvato il piano finanziario di rientro e la quota annuale da restituire all'Amministrazione Regionale con le seguenti modalità:

- € 27.037,45 entro il 31/12/2015;
- € 40.556,17 entro il 31/12/2016;
- € 40.556,17 entro il 31/12/2017;

- € 40.556,17 entro il 31/12/2018;
- € 54.074,90 entro il 31/12/2019;
- € 67.593.62 entro il 31/12/2020

per un importo complessivo di € 270.374,48.

Ritenuto che:

il piano di rientro possa essere approvato in quanto il Comune di Niella Tanaro ha motivato la rateizzazione in sei rate per limitate disponibilità di cassa;

il Comune di Niella Tanaro, ai sensi del combinato disposto dell'art. 10 della L.R. n. 9/1980 e dell'art. 16 secondo comma della L.R. 34/2004, provvederà a restituire all'Amministrazione regionale l'importo di € 270.374,48 con le modalitàsuddette.

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, in ottemperanza alle disposizioni della circolare esplicativa del Gabinetto della Presidenza della Giunta Regionale prot. n. 1442/SB0100 Class. 001.030.070 del 7 febbraio 2013;

Tutto ciò premesso

IL DIRETTORE

Visti:

lo Statuto Regionale;

II D. Lgs n. 165/2001 e s.m.i.;

l'articolo 16 della legge regionale 22 novembre 2004, n. 34 (Interventi per lo sviluppo di attività produttive), il cui 2° comma fa salvi gli effetti prodotti ed i rapporti giuridici sorti sulla base della l.r. n. 9/1980, abrogata il 10.12.2005;

la l.r. 7/2001 (Ordinamento contabile della Regione Piemonte);

il D. Lgs n. 118/2011;

la Determinazione Dirigenziale Regionale n. 209 del 29 novembre 2000;

la nota del Comune di Niella Tanaro n. 850 del 27 marzo 2015;

il D. Lgs. n. 33/2013 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni);

la Circolare prot. n. 6837/SB0100 del 05/07/2013 [Prime indicazioni in ordine all'applicazione degli artt. 15, 26 e 27 del d.lgs. 33/2013 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni)];

determina

- di prendere atto della documentazione trasmessa dal Comune di Niella Tanaro;
- di stabilire che il contributo regionale di € 270374,48 concesso ai sensi della L.R.
 9/1980 per l'acquisizione delle Aree necessarie alla realizzazione del comparto B dell'Area Industriale Attrezzata del Comune di Niella Tanaro sia restituito alla Regione Piemonte, dal Comune medesimo, con le seguenti modalità:
 - € 27.037,45 entro il 31/12/2015;

- \notin 40.556,17 entro il 31/12/2016;
- € 40.556,17 entro il 31/12/2017;
- € 40.556,17 entro il 31/12/2018;
- $\in 54.074,90 \text{ entro il } 31/12/2019;$
- \leftarrow 67.593,62 entro il 31/12/2020

per un importo complessivo di € 270.374,48.

Le predette somme dovranno essere versate dal Comune di Niella Tanaro (CN) tramite giroconto sul conto 031930 intestato a Tesoreria Regione Piemonte e saranno accertate e introitate dall'Amministrazione Regionale per € 27037,45 sul cap. 38675/2015 e per le restanti quote sui corrispondenti capitoli dello stato di previsione dell'entrata per i relativi anni di competenza.

La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010.

Il Direttore Regionale Giuliana Fenu